



**КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ПРАВИТЕЛЬСТВОЛÖН
Ш У Ö М**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 9 декабря 2015 г. № 516

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Коми от 28 сентября 2012 г. № 418 «Об утверждении
Государственной программы Республики Коми «Развитие экономики»**

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 28 сентября 2012 г. № 418 «Об утверждении Государственной программы Республики Коми «Развитие экономики» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Правительства
Республики Коми



В. Тукмаков

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми
от 28 сентября 2012 г. № 418 «Об утверждении Государственной
программы Республики Коми «Развитие экономики»

В постановлении Правительства Республики Коми от 28 сентября 2012 г. № 418 «Об утверждении Государственной программы Республики Коми «Развитие экономики»:

в Государственной программе Республики Коми «Развитие экономики», утвержденной постановлением (приложение), (далее - Программа):

1. В паспорте Программы:

1) в позиции «Объемы финансирования Программы» числа «2 349 882,6», «1 604 207,5» и «338 482,7» заменить соответственно числами «2 347 051,2», «1 601 376,1» и «335 651,3»;

2) в позиции «Ожидаемые результаты реализации Программы»:

а) в абзаце первом слова «конкурентной среды.» заменить словами «конкурентной среды, въездного и внутреннего туризма»;

б) в абзаце четвертом число «6,4» заменить числом «3,1».

2. В паспорте подпрограммы 2 «Инвестиционный климат в Республике Коми»:

в абзацах первом и четвертом позиции «Объемы финансирования подпрограммы» числа «67 650,0» и «13 750,0» заменить соответственно числами «57 350,0» и «3 450,0».

3. В паспорте подпрограммы 3 «Конкуренция в Республике Коми»:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы»:

а) в абзаце первом число «98 752,0» заменить числом «106 797,8»;

б) в абзаце четвертом число «21000,0» заменить числом «29 045,8»;

2) в позиции «Ожидаемые результаты организации подпрограммы»:

а) в наименовании слово «организации» заменить словом «реализации»;

б) в абзаце двенадцатом слово «площадок» заменить словами «торговых мест на них».

4. В паспорте подпрограммы 4 «Социально-трудовые отношения в Республике Коми»:

в абзаце третьем позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» числа «10,0» и «16,4» заменить соответственно числами «13,2» и «16,3».

5. В паспорте подпрограммы 5 «Наука и инновации в Республике Коми»:

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы» числа «100 902,6», «77 248,2» и «17 648,3» заменить соответственно числами «89 963,4», «66 309,0» и «6 709,1».

6. В паспорте подпрограммы 6 «Малое и среднее предпринимательство в Республике Коми»:

1) позицию «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Целевые индикаторы и показатели подпрограммы	<ol style="list-style-type: none">1. Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) на микропредприятиях, малых и средних предприятиях и у индивидуальных предпринимателей в общей численности занятого населения.2. Количество вновь созданных рабочих мест субъектов малого и среднего предпринимательства (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) при оказании информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.3. Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими государственную поддержку, при осуществлении участия в уставных капиталах хозяйственных обществ.4. Уровень исполнения расходных обязательств за счет субсидии, предоставленной в текущем финансовом году из федерального бюджета на участие в уставных капиталах хозяйственных обществ.5. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку на участие в уставных капиталах хозяйственных обществ.6. Отношение объема выданных кредитов субъектам малого и среднего предпринимательства под гарантии (поручительства) гарантийной организации к совокупному размеру средств гарантийного фонда, сформированному за счет субсидий, предоставленных из бюджетов всех уровней, а также доходов от операционной и финансовой деятельности.7. Объем выданных гарантий и (или) поручительств субъектам малого и среднего предпринимательства.8. Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими государственную поддержку, при осуществлении субсидирования части расходов, понесенных бизнес-инкубаторами и связанных с обеспечением их деятельности.9. Уровень исполнения расходных обязательств за счет субсидии
--	--

дии, предоставленной в текущем финансовом году из федерального бюджета на субсидирование части расходов, понесенных бизнес-инкубаторами и связанных с обеспечением их деятельности.

10. Количество субъектов малого предпринимательства, размещенных в бизнес-инкубаторе.

11. Количество субъектов малого предпринимательства, воспользовавшихся услугами бизнес-инкубатора.

12. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку при осуществлении субсидирования части расходов, понесенных бизнес-инкубаторами и связанных с обеспечением их деятельности.

13. Количество проведенных мероприятий для субъектов малого предпринимательства, в том числе «круглых столов», семинаров и тренингов.

14. Совокупная выручка субъектов малого и среднего предпринимательства - резидентов бизнес-инкубатора.

15. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших информационную поддержку.

16. Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими государственную поддержку, при поддержке муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства.

17. Уровень исполнения расходных обязательств за счет субсидии, предоставленной в текущем финансовом году из федерального бюджета на поддержку муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства.

18. Доля муниципальных образований и (или) монопрофильных муниципальных образований, получивших государственную поддержку, в общем количестве муниципальных образований на территории субъекта Российской Федерации.

19. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку в рамках реализации муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства.

20. Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими государственную поддержку, при оказании финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

- | | |
|--|--|
| | <p>21. Уровень исполнения расходных обязательств за счет субсидии, предоставленной в текущем финансовом году из федерального бюджета на финансовую поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства.</p> <p>22. Размер собственных средств субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, направленных на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений и сооружений и (или) приобретение оборудования.</p> <p>23. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку при оказании финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.</p> <p>24. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения субъекта Российской Федерации.</p> <p>25. Удельный вес количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших микрозаймы и поручительства, в общем количестве субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку за счет средств республиканского бюджета Республики Коми, и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства</p> |
|--|--|

»;

2) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы» числа «700 505,1», «227 911,3» и «46 791,0» заменить соответственно числами «700 433,6», «227 839,8» и «46 719,5».

7. В паспорте подпрограммы 8 «Обеспечение реализации Государственной программы»:

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы» числа «1 011 194,6» и «222 419,3» заменить соответственно числами «1 021 628,1» и «232 852,8».

8. В приложении 1 к Программе:

1) в таблице 1:

а) в графе 2 позиции 2.1.4 раздела «Подпрограмма 2. Инвестиционный климат в Республике Коми» слова «Организационное, правовое и методическое» заменить словами «Организационное и правовое»;

б) в графе 8 раздела «Подпрограмма 6. Малое и среднее предпринимательство в Республике Коми»:

в позиции 6.1.4:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и

среднего предпринимательства, получившими государственную поддержку, при осуществлении участия в уставных капиталах хозяйственных обществ;»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими государственную поддержку, при осуществлении субсидирования части расходов, понесенных бизнес-инкубаторами и связанных с обеспечением их деятельности;»;

дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«количество субъектов малого предпринимательства, воспользовавшихся услугами бизнес-инкубатора;»;

в позиции 6.2.1:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими государственную поддержку, при оказании финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку при оказании финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;»;

в позиции 6.2.6:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими государственную поддержку, при поддержке муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства;»;

абзац седьмой после слов «малого и среднего предпринимательства, получивших» дополнить словом «государственную»;

2) таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы, направленных на достижение цели и (или) ожидаемых результатов государственной программы

№ п/п	Вид нормативного правового акта	Основные положения нормативного правового акта	Ответственный исполнитель и соисполнители	Ожидаемые сроки принятия
1	2	3	4	5
Подпрограмма 1. Стратегическое планирование в Республике Коми				

1.1	Закон Республики Коми	О стратегическом планировании в Республике Коми	Министерство экономического развития Республики Коми	2015
Подпрограмма 2. Инвестиционный климат в Республике Коми				
2.1	Закон Республики Коми	Внесение изменений в Закон Республики Коми от 28 июня 2005 г. № 71-РЗ «Об инвестиционной деятельности на территории Республики Коми» в части установления критериев, которым должны соответствовать масштабные инвестиционные проекты	Министерство экономического развития Республики Коми	2015
2.2	Закон Республики Коми	Внесение изменений в Закон Республики Коми от 10 ноября 2005 г. № 113-РЗ «О налоговых льготах на территории Республики Коми и внесении изменений в некоторые законодательные акты по вопросам о налоговых льготах» в части исключения отдельных льготных категорий налогоплательщиков	Министерство экономического развития Республики Коми	2015
Подпрограмма 4. Социально-трудовые отношения в Республике Коми				
4.1	Постановление Правительства Республики Коми	Внесение изменений в постановление Правительства Республики Коми от 22 октября 2007 г. № 241 «Об оплате труда работников государственных учреждений образования Республики Коми» в части повышения эффективности условий оплаты труда работников учреждений	Министерство экономического развития Республики Коми	2015
4.2	Постановление Правительства Республики Коми	Внесение изменений в постановление Правительства Республики Коми от 11 сентября 2008 г. № 234 «О некоторых вопросах оплаты труда работников государственных учреждений Республики Коми» в части повышения эффективности условий оплаты труда работников учреждений	Министерство экономического развития Республики Коми	2016
4.3	Постановление Правительства Республики Коми	Внесение изменений в постановление Правительства Республики Коми от 11 сентября 2008 г. № 239 «Об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Республики Коми» в части повышения эффективности условий оплаты труда работников учреждений	Министерство экономического развития Республики Коми	2015
4.4	Постановление Правительства Республики Коми	Внесение изменений в постановление Правительства Республики Коми от 11 сентября 2008 г. № 240 «Об оплате труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Республики Коми» в части повышения эффективности условий оплаты труда работников учреждений	Министерство экономического развития Республики Коми	2016
4.5	Постановление Правительства Республики Коми	Внесение изменений в постановление Правительства Республики Коми от 11 сентября 2008 г. № 241 «Об оплате труда работников государственных учреждений социальной защиты Рес-	Министерство экономического развития Республики Коми	2015

		публики Коми» в части повышения эффективности условий оплаты труда работников учреждений		
4.6	Постановление Правительства Республики Коми	Внесение изменений в постановление Правительства Республики Коми от 11 сентября 2008 г. № 242 «Об оплате труда работников государственных учреждений культуры и искусства Республики Коми» в части повышения эффективности условий оплаты труда работников учреждений	Министерство экономического развития Республики Коми	2015
4.7	Постановление Правительства Республики Коми	Внесение изменений в постановление Правительства Республики Коми от 16 сентября 2008 г. № 249 «Об оплате труда работников государственных архивных учреждений Республики Коми» в части повышения эффективности условий оплаты труда работников учреждений	Министерство экономического развития Республики Коми	2016
4.8	Постановление Правительства Республики Коми	Внесение изменений в постановление Правительства Республики Коми от 16 сентября 2008 г. № 250 «Об оплате труда работников государственных учреждений Республики Коми государственной службы занятости населения» в части повышения эффективности условий оплаты труда работников учреждений	Министерство экономического развития Республики Коми	2016
4.9	Постановление Правительства Республики Коми	Внесение изменений в постановление Правительства Республики Коми от 16 сентября 2008 г. № 251 «Об оплате труда работников государственных учреждений лесного хозяйства Республики Коми» в части повышения эффективности условий оплаты труда работников учреждений	Министерство экономического развития Республики Коми	2016
4.10	Постановление Правительства Республики Коми	Внесение изменений в постановление Правительства Республики Коми от 16 сентября 2008 г. № 252 «Об оплате труда работников государственных ветеринарных учреждений Республики Коми» в части повышения эффективности условий оплаты труда работников учреждений	Министерство экономического развития Республики Коми	2016
4.11	Постановление Правительства Республики Коми	Внесение изменений в постановление Правительства Республики Коми от 20 января 2010 г. № 14 «Об оплате труда работников государственных учреждений Республики Коми» в части повышения эффективности условий оплаты труда работников учреждений	Министерство экономического развития Республики Коми	2016
4.12	Постановление Правительства Республики Коми	Внесение изменений в постановление Правительства Республики Коми от 28 марта 2011 г. № 86 «Об оплате труда работников некоторых государственных бюджетных учреждений Республики Коми» в части повышения эффективности условий оплаты труда работников учреждений	Министерство экономического развития Республики Коми	2015
4.13	Постановление Правительства Респуб-	Внесение изменений в постановление Правительства Республики Коми от 28 апреля 2006 г.	Министерство экономического	2016

	лики Коми	№ 89 «Об условиях оплаты труда работников государственного учреждения Республики Коми «Профессиональная аварийно-спасательная служба» в части повышения эффективности условий оплаты труда работников учреждения	развития Республики Коми	
4.14	Постановление Правительства Республики Коми	Внесение изменений в постановление Правительства Республики Коми от 29 июня 2006 г. № 164 «Об упорядочении оплаты труда водителей, рабочих и персонала по обслуживанию автотранспорта органов государственной власти Республики Коми и их территориальных органов, иных государственных органов Республики Коми, государственного учреждения «Автохозяйство Администрации Главы Республики Коми и Правительства Республики Коми» в части повышения эффективности условий оплаты труда работников учреждения	Министерство экономического развития Республики Коми	2016
4.15	Постановление Правительства Республики Коми	Внесение изменений в постановление Правительства Республики Коми от 13 мая 2011 г. № 193 «Об оплате труда работников государственного автономного учреждения Республики Коми «Коми региональный лесопожарный центр» в части повышения эффективности условий оплаты труда работников учреждения	Министерство экономического развития Республики Коми	2016
4.16	Постановление Правительства Республики Коми	Внесение изменений в постановление Правительства Республики Коми от 28 ноября 2008 г. № 323 «Об условиях оплаты труда работников государственного учреждения Республики Коми «Управление противопожарной службы и гражданской защиты» в части повышения эффективности условий оплаты труда работников учреждения	Министерство экономического развития Республики Коми	2016
4.17	Постановление Правительства Республики Коми	Внесение изменений в постановление Правительства Республики Коми от 28 декабря 2010 г. № 475 «Об оплате труда специалистов и рабочих по обслуживанию административных зданий, а также специалистов, осуществляющих обеспечение деятельности, Постоянного представительства Республики Коми при Президенте Российской Федерации, Представительства Республики Коми в Северо-Западном регионе Российской Федерации, домов официальных делегаций» в части повышения эффективности условий оплаты труда работников	Министерство экономического развития Республики Коми	2016
4.18	Постановление Правительства Республики Коми	Внесение изменений в постановление Правительства Республики Коми от 28 декабря 2010 г. № 476 «Об оплате труда работников некоторых государственных учреждений Республики Коми» в части повышения эффективности условий оплаты труда работников учреждений	Министерство экономического развития Республики Коми	2016

4.19	Указ Главы Республики Коми	Внесение изменений в Указ Главы Республики Коми от 22 ноября 2010 г. № 166 «Об оплате труда работников государственных органов Республики Коми, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Коми, а также рабочих государственных органов Республики Коми» в части повышения эффективности условий оплаты труда работников государственных органов Республики Коми	Министерство экономического развития Республики Коми	2016
4.20	Постановление Правительства Республики Коми	Об утверждении величины прожиточного минимума в среднем на душу населения, по основным социально-демографическим группам населения и природно-климатическим зонам Республики Коми	Министерство экономического развития Республики Коми	2015
4.21	Закон Республики Коми	Внесение изменений в Закон Республики Коми от 26 сентября 2014 г. № 115-РЗ «Об утверждении величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Коми» в части установления величины прожиточного минимума пенсионера на очередной финансовый год	Министерство экономического развития Республики Коми	2015
Подпрограмма 6. Малое и среднее предпринимательство в Республике Коми				
6.1	Закон Республики Коми	Внесение изменений в Закон Республики Коми от 11 марта 2008 г. № 19-РЗ «О некоторых вопросах развития малого и среднего предпринимательства в Республике Коми» в части дополнения и изменения отдельных полномочий Правительства Республики Коми	Министерство экономического развития Республики Коми	2015

»;

3) в таблице 3:

а) в разделе «Подпрограмма 1. Стратегическое планирование в Республике Коми» слова «Задача 2. Осуществление и прогнозирование социально-экономического развития Республики Коми» заменить словами «Задача 2. Осуществление анализа и прогнозирования социально-экономического развития Республики Коми»;

б) в графе 8 позиции 4.2 раздела «Подпрограмма 4. Социально-трудовые отношения в Республике Коми» число «3,3» заменить числом «3,0»;

в) в разделе «Подпрограмма 6. Малое и среднее предпринимательство в Республике Коми»:

дополнить позицией 6.14 следующего содержания:

«

6.14	Количество субъектов малого предпринимательства, воспользовавшихся услугами	единиц	-	-	-	-	200	-	-	-	-	-
------	---	--------	---	---	---	---	-----	---	---	---	---	---

при поддержке муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства (единиц)»;

б) позиции 6.21.1 - 6.21.22 считать соответственно позициями 6.22.1 - 6.22.22;

в) наименование показателя 6.24 изложить в следующей редакции:

«6.25 Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку в рамках реализации муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства (единиц)»;

г) позиции 6.24.1 - 6.24.22 считать соответственно позициями 6.25.1 - 6.25.22;

5) в разделе «Подпрограмма 6. Малое и среднее предпринимательство в Республике Коми» таблицы 4:

а) дополнить позицией 59 следующего содержания:

«

59.	Количество субъектов малого предпринимательства, воспользовавшихся услугами бизнес-инкубатора	единиц	не ниже запланированного уровня	отчетная информация, предоставляемая ГУП РК «Республиканское предприятие «Бизнес-инкубатор»	расчет показателя ведется ежегодно по состоянию на конец отчетного периода
-----	---	--------	---------------------------------	---	--

»;

б) позиции 59 - 80 считать соответственно позициями 60 - 81;

в) графу 2:

позиции 51 изложить в следующей редакции:

«Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими государственную поддержку, при осуществлении участия в уставных капиталах хозяйственных обществ»;

позиции 53 слово «единиц» исключить;

позиции 56 изложить в следующей редакции:

«Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими государственную поддержку, при осуществлении субсидирования части расходов, понесенных бизнес-инкубаторами и связанных с обеспечением их деятельности»;

позиции 65 изложить в следующей редакции:

«Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими государственную поддержку, при поддержке муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства»;

позиции 68 после слов «малого и среднего предпринимательства, получивших» дополнить словом «государственную»;

позиции 69 изложить в следующей редакции:

«Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими государственную поддержку, при оказании финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

позиции 72 изложить в следующей редакции:

«Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку при оказании финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

б) в таблице 5:

а) в позиции «Мероприятие 6.1.4.3» исключить подпозицию следующего содержания:

«

	Министерство экономического развития Республики Коми	4 000,0	0,0	0,0	4 000,0	0,0	0,0
--	--	---------	-----	-----	---------	-----	-----

»;

б) в графе 4:

позиции «Государственная программа» числа «1 890 538,9», «1 251 904,2», «9 132,5», «15 561,0», «132 242,4», «185 146,3», «129 585,8», «265,0», «1 000,0» и «47 733,5» заменить соответственно числами «1 887 707,5», «1 327 965,0», «9 392,8», «19 561,0», «132 973,0», «186 461,9», «130 153,6», «530,0», «0,0» и «47 794,1»;

позиции «Подпрограмма 2» числа «67 650,0» и «67 650,0» заменить соответственно числами «57 350,0» и «57 350,0»;

позиции «Основное мероприятие 2.1.5» числа «52 040,0» и «52 040,0» заменить соответственно числами «41 740,0» и «41 740,0»;

позиции «Подпрограмма 3» числа «98 752,0», «69 252,0» и «29 500,0» заменить соответственно числами «106 797,8», «77 052,0» и «29 745,8»;

позиции «Основное мероприятие 3.1.6» числа «29 500,0» и «29 500,0» заменить соответственно числами «29 745,8» и «29 745,8»;

позиции «Основное мероприятие 3.2.3» числа «69 252,0» и «69 252,0» заменить соответственно числами «77 052,0» и «77 052,0»;

позиции «Подпрограмма 5» числа «89 490,0», «77 682,5», «4 852,5» и «265,0» заменить соответственно числами «78 550,8», «67 218,0», «5 112,8» и «530,0»;

подпозиции «Агентство Республики Коми по физической культуре и спорту» число «1 000,0» заменить числом «0,0»;

позиции «Основное мероприятие 5.1.1» числа «10 121,7», «8 069,2» и «1 652,5» заменить соответственно числами «8 862,5», «6 549,7» и «1 912,8»;

позиции «Основное мероприятие 5.1.2» числа «46 541,8» и «46 541,8» заменить соответственно числами «39 791,8» и «39 791,8»;

позиции «Основное мероприятие 5.2.1» числа «19 013,9», «9 258,9» и «265,0» заменить соответственно числами «16 083,9», «7 063,9» и «530,0»;

подпозиции «Агентство Республики Коми по физической культуре и спорту» число «1 000,0» заменить числом «0,0»;

позиции «Подпрограмма 6» числа «502 000,9», «471 003,7» и «15 561,0» заменить соответственно числами «501 929,4», «466 932,2» и «19 561,0»;

позиции «Основное мероприятие 6.1.1» числа «3 000,0» и «1 120,0» заменить соответственно числами «2 620,0» и «740,0»;

позиции «Основное мероприятие 6.1.4» число «37 692,9» заменить числом «38 001,4»;

позиции «Мероприятие 6.1.4.2» число «14 631,9» заменить числом «14 940,4»;

позиции «Мероприятие 6.1.4.3» число «15 561,0» заменить числом «19 561,0»;

позиции «Подпрограмма 8» числа «1 011 194,6», «615 426,9», «185 146,3», «100 085,8», «62 802,2» и «47 733,5» заменить соответственно числами «1 021 628,1», «623 431,7», «186 461,9», «100 407,8», «63 532,8» и «47 794,1»;

позиции «Основное мероприятие 8.1.1» числа «881 218,1», «485 450,4», «185 146,3», «100 085,8», «62 802,2» и «47 733,5» заменить соответственно числами «890 590,4», «492 394,0», «186 461,9», «100 407,8», «63 532,8» и «47 794,1»;

позиции «Основное мероприятие 8.1.2» числа «112 095,9» и «112 095,9» заменить соответственно числами «112 057,1» и «112 057,1»;

позиции «Основное мероприятие 8.1.4» числа «17 880,7» и «17 880,7» заменить соответственно числами «18 980,7» и «18 980,7»;

в) в графе 7:

позиции «Государственная программа» числа «427 854,7», «293 483,9», «220,0», «30 863,0», «46 828,7», «32 690,0» и «17 231,0» заменить соответственно числами «425 023,3», «284 452,7», «480,3», «31 593,6», «48 144,3», «33 257,8» и «17 291,6»;

подпозиции «Агентство Республики Коми по управлению имуществом» число «1 000,0» заменить числом «5 000,0»;

подпозиции «Министерство здравоохранения Республики Коми» число «0,0» заменить числом «265,0»;

подпозиции «Агентство Республики Коми по физической культуре и спорту» число «1 000,0» заменить числом «0,0»;

позиции «Подпрограмма 2» числа «13 750,0» и «13 750,0» заменить соответственно числами «3 450,0» и «3 450,0»;

позиции «Основное мероприятие 2.1.5» числа «10 300,0» и «10 300,0» заменить соответственно числами «0,0» и «0,0»;

позиции «Подпрограмма 3» числа «21 000,0», «11 000,0» и «10 000,0» заменить соответственно числами «29 045,8», «18 800,0» и «10 245,8»;

позиции «Основное мероприятие 3.1.6» числа «10 000,0» и «10 000,0» заменить соответственно числами «10 245,8» и «10 245,8»;

позиции «Основное мероприятие 3.2.3» числа «11 000,0» и «11 000,0» заменить соответственно числами «18 800,0» и «18 800,0»;

позиции «Подпрограмма 5» числа «17 648,3», «14 338,3», «220,0», «0,0» и «1 000,0» заменить соответственно числами «6 709,1», «3 873,8», «480,3», «265,0» и «0,0»;

позиции «Основное мероприятие 5.1.1» числа «2 388,7», «2 068,7» и «220,0» заменить соответственно числами «1 129,5», «549,2» и «480,3»;

позиции «Основное мероприятие 5.1.2» числа «6 750,0» и «6 750,0» заменить соответственно числами «0,0» и «0,0»;

позиции «Основное мероприятие 5.2.1» числа «6 217,0», «3 227,0» и «1 000,0» заменить соответственно числами «3 287,0», «1 032,0» и «0,0»;

подпозиции «Министерство здравоохранения Республики Коми» число «0,0» заменить числом «265,0»;

позиции «Подпрограмма 6» числа «136 163,0», «133 119,9» и «1 000,0» заменить соответственно числами «136 091,5», «129 048,4» и «5 000,0»;

позиции «Основное мероприятие 6.1.1» числа «380,0» и «380,0» заменить соответственно числами «0,0» и «0,0»;

позиции «Основное мероприятие 6.1.4» число «9 000,0» заменить числом «9 308,5»;

позиции «Мероприятие 6.1.4.2» число «3 300,0» заменить числом «3 608,5»;

позиции «Мероприятие 6.1.4.3» число «1 000,0» заменить числом «5 000,0»;

позиции «Подпрограмма 8» числа «222 419,3», «119 339,6», «46 828,7», «22 690,0», «16 330,0» и «17 231,0» заменить соответственно числами «232 852,8», «127 344,4», «48 144,3», «23 012,0», «17 060,6» и «17 291,6»;

позиции «Основное мероприятие 8.1.1» числа «194 710,5», «91 630,8», «46 828,7», «22 690,0», «16 330,0» и «17 231,0» заменить соответственно числами «204 082,8», «98 574,4», «48 144,3», «23 012,0», «17 060,6» и «17 291,6»;

позиции «Основное мероприятие 8.1.2» числа «24 098,8» и «24 098,8» заменить соответственно числами «24 060,0» и «24 060,0»;

позиции «Основное мероприятие 8.1.4» числа «3 610,0» и «3 610,0» заменить соответственно числами «4 710,0» и «4 710,0»;

7) в графе 6 таблицы 6:

позиции «Государственная программа» числа «471 064,3» и «427 854,7» заменить соответственно числами «468 232,9» и «425 023,3»;

позиции «Подпрограмма 2» числа «13 750,0» и «13 750,0» заменить соответственно числами «3 450,0» и «3 450,0»;

позиции «Основное мероприятие 2.1.5» числа «10 300,0» и «10 300,0» заменить соответственно числами «0,0» и «0,0»;

позиции «Подпрограмма 3» числа «21 000,0» и «21 000,0» заменить соответственно числами «29 045,8» и «29 045,8»;

позиции «Основное мероприятие 3.1.6» числа «10 000,0» и «10 000,0» заменить соответственно числами «10 245,8» и «10 245,8»;

позиции «Основное мероприятие 3.2.3» числа «11 000,0» и «11 000,0» заменить соответственно числами «18 800,0» и «18 800,0»;

позиции «Подпрограмма 5» числа «19 460,9» и «17 648,3» заменить соответственно числами «8 521,7» и «6 709,1»;

позиции «Основное мероприятие 5.1.1» числа «2 388,7» и «2 388,7» заменить соответственно числами «1 129,5» и «1 129,5»;

позиции «Основное мероприятие 5.1.2» числа «6 750,0» и «6 750,0» заменить соответственно числами «0,0» и «0,0»;

позиции «Основное мероприятие 5.2.1» числа «6 217,0» и «6 217,0» заменить соответственно числами «3 287,0» и «3 287,0»;

позиции «Подпрограмма 6» числа «176 760,0» и «136 163,0» заменить соответственно числами «176 688,5» и «136 091,5»;

позиции «Основное мероприятие 6.1.1» числа «380,0» и «380,0» заменить соответственно числами «0,0» и «0,0»;

позиции «Основное мероприятие 6.1.4» числа «9 000,0» и «9 000,0» заменить соответственно числами «9 308,5» и «9 308,5»;

позиции «Мероприятие 6.1.4.2» числа «3 300,0» и «3 300,0» заменить соответственно числами «3 608,5» и «3 608,5»;

позиции «Подпрограмма 8» числа «222 419,3» и «222 419,3» заменить соответственно числами «232 852,8» и «232 852,8»;

позиции «Основное мероприятие 8.1.1» числа «194 710,5» и «194 710,5» заменить соответственно числами «204 082,8» и «204 082,8»;

позиции «Основное мероприятие 8.1.2» числа «24 098,8» и «24 098,8» заменить соответственно числами «24 060,0» и «24 060,0»;

позиции «Основное мероприятие 8.1.4» числа «3 610,0» и «3 610,0» заменить соответственно числами «4 710,0» и «4 710,0».